
2022 - Las Malvinas son Argentinas

 

  Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada 


Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 204 - 2022 - UATACS-SAJI #UNLa
09/11/2022

Tomar conocimiento y ratificar la RR-634-2022-DDME-SAJI #UNLa-V Jornadas de Auditores de Universidades
Nacionales

VISTO, el EXP-4254-2022-AME-DDME-SAJI #UNLa correspondiente a la 9ª
Reunión del Consejo Superior del año 2022, la RR-634-2022- DDME-SAJI #UNLa
de fecha 26 de octubre de 2022, y;

CONSIDERANDO:

Que, por la Resolución del Visto la Rectora de la Universidad Nacional de Lanús,
declararó de Interés Institucional las “V Jornadas de Auditores de Universidades
Nacionales”, que tendrá lugar los días 10 y 11 de noviembre del corriente, en la
provincia de San Luis, bajo el lema “La Auditoría Interna una herramienta de mejora
continua”;

Que, su artículo 2º resolvió poner en conocimiento del Consejo Superior de esta
Universidad la presente Resolución, para su posterior ratificación, en cumplimiento
con lo establecido en el Artículo 34 del Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús;

Que en su 9ª Reunión del 2022, este cuerpo ha tratado la mencionada propuesta y la
misma ha sido objeto de tratamiento específico por parte de su Comisión de Asuntos
Jurídicos y Política Institucional del Consejo Superior, sin encontrar objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior de la Universidad normar sobre el particular,
conforme lo dispuesto en el Artículo 34 inciso 1) del Estatuto de la Universidad
Nacional de Lanús;

Por ello;



2022 - Las Malvinas son Argentinas

 

  Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada 


Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Tomar conocimiento y ratificar la RR-634-2022-DDME-SAJI
#UNLa de fecha 26 de octubre de 2022.

ARTÍCULO 2°: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.



Hoja de firmas


		2022-11-10T09:58:07-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-11-10T10:59:46-0300
	Autorizado por Francisco Pestanha


		2022-11-10T12:10:05-0300
	Autorizado por Aritz Recalde


		2022-11-10T18:14:16-0300
	Autorizado por Daniel Bozzani




